ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ЛЮБИМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ  ОБЛАСТИ

от «26» февраля 2020 года      №09-0209/20
г. Любим

О подготовке и проведении мероприятий,
посвящённых Всемирному дню
Гражданской обороны – 1 марта
в Любимском муниципальном районе

      В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и в целях приобщения населения к культуре безопасности жизнедеятельности, основным задачам гражданской защиты населения и противодействия чрезвычайным ситуациям на территории Любимского муниципального района, администрация Любимского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить План по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Всемирному дню гражданской обороны в Любимском муниципальном районе – приложение.
     2. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, главам городского и сельских поселений Любимского муниципального района образования обеспечить выполнение мероприятий согласно плану.
    3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    4.  Постановление вступает в силу с момента подписания. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Любимского муниципального района.

Первый заместитель Главы Администрации
Любимского муниципального района                                        А.В. Мазанков
К постановлению администрации
Любимского муниципального района
от «26» февраля 2020 года      №09-0209/20

 П Л А Н
мероприятий по подготовке и проведению
Всемирного дня гражданской обороны
 в Любимском муниципальном районе Ярославской области в 2020 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении

	1.
	Организация открытого урока «Основы безопасности жизнедеятельности», приуро-ченного к празднованию Всемирного дня гражданской обороны

	02.03.2020 год

	2.
	Показ информационных и документальных фильмов по тематике гражданской обо-роны в образовательных учреждениях

	 2 марта 2020 года

	3.
	Проведение торжественных мероприятий, посвящённых Всемирному дню гражданской обороны

	02.03.2020 год

	4.
	Размещение на официальном сайте администрации Любимского муниципального района  информации материалов об истории создания Международной организации гражданской обороны
	 до 01.03.2020 года

	5.
	Проведение тематических занятий в УКП с неработающим населением по тематике посвящённой Всемирному дню гражданской обороны
	 с 01.03.2020 год
по 05.03.2020 года

	6.
	Представление фотомате-риалов о проведенных мероприятиях  в ГУ МЧС России по Ярославской области
	     до 10.03.2020

Начальник отдела ВМР ГО ЧС
Администрации Любимского муниципального района                Т.К.Корнилова